



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 138,07	R\$ 135,10	R\$ 130

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço UF Ano da Compra
BOTIJÃO 13,00 KG 461652 PA, TO, AM 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição do fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo GLP, envasado em vasilhame de 13 KG.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 130

Código do CATMAT: 461652

Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: LIQUIGAS

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LEMES E LEMES LTDA

CNPJ/CPF: 13437081000133

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928756 - ASSOCIAÇÃO A.A E.EST.D.C.F.DE DIVINÓPOLIS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.A E.EST.D.C.F.DE DIVINÓPOLIS/TO

Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição e Contratação de empresa para fornecimento de Recarga de gás de cozinha (GLP) - 13kg, Vasilhame 13kg, destinados à atender as necessidades do Colégio Estadual Bartolomeu Bueno: O prazo de vigência é fixado com início na data de 30/01/2025 e encerramento em 31/12/2025, previsto no artigo 107, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações. destinado a atender as necessidades para manutenção da Unidade Escolar Colégio Estadual Bartolomeu Bueno, do município (Pium/TO), c

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 135,1

Código do CATMAT: 461652

Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: P13

Data do Resultado: 16/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G. DE ANDRADE SILVA

CNPJ/CPF: 39774375000144

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928778 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.BART. BUENO DE PIUM/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.BART. BUENO DE PIUM/TO

Órgão Superior: -

X

SB



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00027

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de açúcar, água mineral, café e gás de cozinha para atender às demandas das unidades descentralizadas da Superintendência da Zona Franca de Manaus - SUFRAMA

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 149,1

Código do CATMAT: 461652

Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GAS REFINO DE PETROL

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 26153737000138

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Órgão: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 177,58	R\$ 179,80	R\$ 171,55

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Ano da Compra
461652	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de açúcar, água mineral, café e gás de cozinha para atender às demandas das unidades descentralizadas da Superintendência da Zona Franca de Manaus - SUFRAMA

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 171,55

Código do CATMAT: 461652

Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GAS REFINO

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 26153737000138

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Órgão: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS

Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gás liquefeito petrolífero (GLP), e material engarrafado. Devido a nova sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre o TR e o sistema Compras, prevalecerá a descrição do Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 179,8

Código do CATMAT: 461652

Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: P 13 BOTIJÃO

Data do Resultado: 21/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 01231358000198

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 786810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARIO

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

A

88



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de açúcar, água mineral, café e gás de cozinha para atender às demandas das unidades descentralizadas da Superintendência da Zona Franca de Manaus - SUFRAMA

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 181,4

Código do CATMAT: 461652

Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GAS REFINO

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 26153737000138

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Órgão: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 260

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Ano da Compra

2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de itens de mobiliário e equipamentos eletrodomésticos/eletrônicos

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 260

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: P13

Data do Resultado: 07/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DURA COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 47890806000166

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929615 - SECRETARIA MUN.DE PROM.SOC.COMB.POB.ESP.LAZER

Órgão: SECRETARIA MUN.DE PROM.SOC.COMB.POB.ESP.LAZER

Órgão Superior: -



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de casco e recarga de gás e água mineral

Quantidade Ofertada: 44

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 290

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CASCO COM RECARGA BO

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MALCIR DONADELLI LTDA

CNPJ/CPF: 84923341000129

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 455978 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Órgão: PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR

Órgão Superior: -

X

88



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90032/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA E AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 535

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 320

Código do CATMAT: 461517

Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PARAGAZ

Data do Resultado: 13/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CARNEIRO & JUNQUEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 00739232000166

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA

Órgão Superior: -

X

88



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250520001 - Comparativo por Fornecedor

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
053082	VASILHAME DOMESTICO (BOTIJA DE 13KG)			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	100,0000	290,000	29.000,00
		VALORES MÉDIOS :	290,000	29.000,00
010916	GÁS GLP 13 KG, recarga de 13kg de gás-SE MED			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	5.430,0000	138,070	749.720,10
		VALORES MÉDIOS :	138,070	749.720,10
077078	GÁS GLP 13 KG, ESCOLAS ZONA GARIMPEIRA			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	900,0000	179,800	161.820,00
		VALORES MÉDIOS :	179,800	161.820,00

Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250520001 - Menor Preço por Item



PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA				
053082 VASILHAME DOMESTICO (BOTIJA DE 13KG)		100,0000	290,000	29.000,00
010916 GÁS GLP 13 KG, recarga de 13kg de gás-SEMED		5.430,0000	138,070	749.720,10
077078 GÁS GLP 13 KG, ESCOLAS ZONA GARIMPEIRA		900,0000	179,800	161.820,00
Total do(s) item(ns)...				940.540,10
Total Geral				940.540,10



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250520001 - Preço Médio por Item

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
053082 VASILHAME DOMESTICO (BOTIJA DE 13KG)		100,0000	290,000	29.000,00
010916 GÁS GLP 13 KG, recarga de 13kg de gás-SEMED		5.430,0000	138,070	749.720,10
077078 GÁS GLP 13 KG, ESCOLAS ZONA GARIMPEIRA		900,0000	179,800	161.820,00
Total Geral				940.540,10



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250520001 - Preço Médio por Dotação

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Dotação : 09.09 - 2.038 - Manutenção da Secretaria de Educação				
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.04 Fonte: -				
010916 G-S GLP 13 KG, recarga de 13kg de g ⁻ s-SEMED		30,0000	138,070	4.142,10
Total da Dotação.....:				4.142,10
Dotação : 09.09 - 2.038 - Manutenção da Secretaria de Educação				
4.4.90.52.00 - 4.4.90.52.99 Fonte: -				
053082 VASILHAME DOMESTICO (BOTIJA DE 13KG)		20,0000	290,000	5.800,00
Total da Dotação.....:				5.800,00
Dotação : 09.09 - 2.050 - Manutenção das Ações do MDE com Recursosdo Salário Educação - QSE				
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.04 Fonte: -				
010916 G-S GLP 13 KG, recarga de 13kg de g ⁻ s-SEMED		2.900,0000	138,070	400.403,00
077078 G-S GLP 13 KG, ESCOLAS ZONA GARIMPEIRA		500,0000	179,800	89.900,00
Total da Dotação.....:				490.303,00
Dotação : 09.09 - 2.050 - Manutenção das Ações do MDE com Recursosdo Salário Educação - QSE				
4.4.90.52.00 - 4.4.90.52.99 Fonte: -				
053082 VASILHAME DOMESTICO (BOTIJA DE 13KG)		40,0000	290,000	11.600,00
Total da Dotação.....:				11.600,00
Dotação : 09.09 - 2.051 - Manutenção do Ensino Básico				
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.04 Fonte: -				
010916 G-S GLP 13 KG, recarga de 13kg de g ⁻ s-SEMED		2.500,0000	138,070	345.175,00
077078 G-S GLP 13 KG, ESCOLAS ZONA GARIMPEIRA		400,0000	179,800	71.920,00
Total da Dotação.....:				417.095,00
Dotação : 09.09 - 2.051 - Manutenção do Ensino Básico				
4.4.90.52.00 - 4.4.90.52.99 Fonte: -				
053082 VASILHAME DOMESTICO (BOTIJA DE 13KG)		40,0000	290,000	11.600,00
Total da Dotação.....:				11.600,00
Total Geral				940.540,10